Главе муниципального образования Туапсинский район
А.В. Русину

_________________________________
(наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

_________________________________
(должность, Ф.И.О. представителя)

_________________________________

_________________________________
(контактный телефон)

_________________________________

заявление

Я (либо наименование юридического лица) осуществляю(ет) предпринимательскую деятельность по адресу:__________________________
____________________________________, ИНН_____________________.
В результате чрезвычайной ситуации, вызванной сильными ливневыми дождями на территории муниципального образования Туапсинский район    24 октября 2018 года, пострадало имущество (справка об ущербе прилагается), используемое в предпринимательской деятельности.
Прошу Вас организовать проведение осмотра места осуществления предпринимательской деятельности, а также выдать справку о пострадавшем имуществе с ходатайством о предоставлении микрозайма на льготных условиях.

Подпись, дата
Печать

Справка об ущербе

В результате чрезвычайной ситуации, вызванной сильными ливневыми дождями на территории муниципального образования Туапсинский район    24 октября 2018 года, пострадало следующее имущество, используемое в предпринимательской деятельности_________________________________:
                                                                                                                                         (наименование субъекта МСП, ИНН)

	№ п/п
	Наименование имущества, характеристика, описание
	Характер повреждений
	Наличие страховки, да/нет
(указывается справочно, на признание пострадавшим не влияет)

	1

	2

	…

Ущерб имуществу, причиненный чрезвычайной ситуацией, оцениваю в размере ___________ (сумма прописью).

Подпись, дата
Печать

С О Г Л А С И Е
на получение и обработку персональных данных

Я, гражданин(ка) РФ___________________________________________________________________________
(Ф.И.О.)
_____________________________________________________________________________________________
(адрес регистрации)
 ____________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
(серия и номер паспорта, кем и когда выдан)

[bookmark: _GoBack]в соответствии п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие оператору – Администрации муниципального образования Туапсинский район (Юридический адрес: 352800, Краснодарский край Туапсинский район, с. Кроянское, ул. Камо, д. 1. Фактический адрес: 352800, Краснодарский край Туапсинский район, г. Туапсе, ул. Свободы, д. 3) на обработку моих персональных данных с целью проведения осмотра мест осуществления предпринимательской деятельности, попавших в зону чрезвычайной ситуации в рамках постановления администрации муниципального образования Туапсинский район от 26 октября 2018 года № 1743 «О рабочих группах по проведению осмотра мест осуществления предпринимательской деятельности, попавших в зону чрезвычайной ситуации, вызванной сильными ливневыми дождями на территории муниципального образования Туапсинский район 24 октября 2018 года».
Оператор может раскрыть правоохранительным органам любую информацию по официальному запросу в случаях, установленных законодательством в стране проживания субъекта.
Действия с моими персональными данными включают в себя сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в ФЗ № 152 от 27.07.2006 г., а также право на передачу такой информации третьим лицам, если это необходимо для выполнения его должностных обязанностей, поддержания функционирования информационных систем обеспечения, организационной и финансово-экономической деятельности и в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.
Субъект дает согласие на включение в общедоступные источники персональных данных (в соответствии с п. 1 ст. 8 ФЗ №152 от 27.07.2006 г.) этой информации в рамках функционирования информационных систем обеспечения, организационной и финансово-экономической деятельности следующие персональные данные: фамилия, имя, отчество; дата рождения (день, месяц, год); пол; занимаемая должность; образование.
Субъект персональных данных по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п. 4 ст. 14 ФЗ № 152 от 27.06.2006 г.) в том числе содержащей:
1) подтверждение факта обработки персональных данных оператором, а также цель такой обработки;
2) способы обработки персональных данных, применяемые оператором;
3) сведения о лицах, которые имеют доступ к персональным данным или которым может быть предоставлен такой доступ;
4) перечень обрабатываемых персональных данных и источник их получения;
5) сроки обработки персональных данных, в том числе сроки их хранения;
6) сведения о том, какие юридические последствия для субъекта персональных данных может повлечь за собой обработка его персональных данных.
Настоящее согласие дается до истечения хранения соответствующей информации или документов, содержащих вышеуказанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации, после чего может быть отозвано путем направления мною соответствующего письменного уведомления организации не менее чем за 3 (три) месяца до момента отзыва согласия.

«_____»______________2018 г.                                                    ______________________/_________________/
                                                                                                                          подпись            расшифровка подписи